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Anotācija Priekšmets sniedz teorētiskās zināšanas par reģionu būtību, reģionu attīstības vērtēšanas
metodikām un attīstības teorijām, kā arī praktiskas zināšanas par reģionu pārvaldes un finanšu
sistēmām, budžeta veidošanu un analīzi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studenti iegūst kompetences un prasmes reģionu un finanšu pārvaldībā Latvijā ES politikas
kontekstā. Studenti spēj atbildīgi un patstāvīgi veikt pienākumus atbilstoši LR normatīvo aktu
prasībām un ES tiesību normām; spēj plānot,organizēt, uzraudzīt  un novērtēt teritoriju attīstības
procesus; spēj izprast reģionu attīstības novērtēšanas kritērijus, metodes un reģionu attīstības
problēmas, spēj veikt ekonomiskos aprēķinus, kas saistīti ar reģionu ilgtspējīgu attīstību; spēj
plānot, veidot un izvērtēt budžeta procesu; spēj formulēt mērķus un uzdevumus, kā ari pieņemt
sociāli un ētiski atbildīgus lēmumus; spēj radoši sadarboties ar klientiem, komersantiem,
speciālistiem un strādāt komandā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1.Informācijas iegūšana un reģionu attīstības pētīšana. 2. Tests,izmantojot "x-y" teoriju. 3. Testi:
vadītāja lomās un vadīšanas stils. 4. Budžeta analīze. 5. Budžeta veidošana.
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5.G.Rešina Latvijas Republikas budžets:vakar,šodien,rīt.- Rīga, Biznesa augstskola Turība, 2003.-
264 lpp.
6.G.Apsītis un c. Vērtspapīru tirgus zinības-Rīga,Jumava,-2003.
7.M.Rurāne Finansu pārvaldība-Rīga,Elpa-2,2002.
8.Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēgija līdz 2030.gadam,LR Saeima, 100lpp.-www.raplm.gov.lv
9.Interneta resursi:www.bank.lv,www.likumi.lv,www.csb.lv,www.fktk.lv,
www.vk.gov.lv,www.em.gov.lv,www.fm.gov.lv.

Nepieciešamās priekšzināšanas Makroekonomika,mikroekonomika,statistika,finanšu pamati,nodokļi un nodevas, tiesību zinātnes.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
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Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Reģionu un vadības definicijas 4 5 2 8

Administratīvas teritorijas un reģioni 2 4 1 4

Reģionu attīstības vērtēšana 8 13 4 16

Reģionālās attīstības teorijas 6 10 3 12

Reģionālās attīstības metodes un līdzekļi 4 6 2 8

ES un Latvijas reģionālā politika 4 6 2 8

Reģionu pārvaldes sistēma Latvijā 4 6 2 8

Finanšu būtība. Valsts finanšu sistēma 4 6 2 8

Reģionu vadīšanas politika 2 3 2 4

Pašvaldību veidi. Novadu grupas 6 8 2 12

Eiropas vietējo pašvaldības harta 2 3 1 4

Latvijas Pašvaldību savienība 2 4 1 4

Pašvaldības funkcijas. Pašvaldību budžets 6 9 3 12

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 4 5 2 8

Īpaši atbalstāmās teritorijas 2 3 1 4

Pašvaldību sociālā palīdzība 4 5 2 8

Kopā: 64 96 32 128



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izskaidrot reģiona būtību diskusija, eksāmens.

Prot novērtēt reģionu attīstības līmeni un reģionu attīstības problēmas kontroldarbi, eksāmens

Spēj izskaidrot reģionālās attīstības teorijas, reģionu attīstības novērtēšanas kritērijus un metodes kontroldarbi, eksāmens.

Spēj izskaidrot reģionālās attīstības politiku un reģionu  pārvaldes sistēmu Latvijā diskusijas, eksāmens.

Spēj izskaidrot valsts finanšu sistēmu diskusija, eksāmens.

Spēj plānot, veidot un izvērtēt  budžeta procesu vietējā un reģionālā līmeni kontroldarbi, eksāmens

Spēj izskaidrot valsts/reģionu finanšu vadību kontroldarbi, eksāmens.

Spēj veikt ekonomiskos aprēķinus, kas saistīti ar reģionu ilgtspējīgu attīstību kontroldarbi

Spēj izprast ekonomiskās attīstības faktorus reģionālā mērogā, kā arī saskatīt un novērst iespējamos
riskus

Diskusijas, komandu darbs

Spēj novērtēt sociālo un politisko procesu ietekmi uz reģionu attīstību Diskusijas, komandu darbs

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Uzdevumu pildīšana 50

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 2.0 2.0 0.0 *


